



ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W MŁYNARACH

14-420 MŁYNARY, UL. WARSZAWSKA 6A

TEL: 55 248-60-81, E-MAIL: zwikmlynary@zwikm.eu

NIP: 5783129912 REGON: 369470228

Młynary, 25.02.2026 r.

INFORMACJA

Szanowni Państwo!

W związku z brakiem przydatności do spożycia wody z Wodociągu w Karszewie (Karszewo, Nowe Monasterzysko, Stare Monasterzysko, Kwietnik, Zastawno, Warszewo, Sokolnik, Włóczyńska) i pojawiających się w przestrzeni publicznej różnych informacji i wątpliwości, wyjaśniamy:

1. Pytanie: od kiedy woda będzie zdatna do spożycia?

Odpowiedź: badania bakteriologiczne wody trwają od 3 do 4 dni. W pierwszej kolejności przedsiębiorstwo wykonuje czynności naprawcze uzgodnione z Inspekcją Sanitarną, po wykonaniu czynności naprawczych pobiera próby wody i przekazuje do badania w akredytowanym laboratorium, czas oczekiwania na kompleksowe wyniki wynosi od 3 do 4 dni. Jeżeli wyniki są prawidłowe, przedsiębiorstwo o tym fakcie powiadamia Inspekcję Sanitarną w Elblągu. Następnie Inspektorzy Inspekcji Sanitarnej pobierają próby wody do badania, czas oczekiwania na wyniki to kolejne 3-4 dni. Podsumowując **minimalny** szacunkowy czas na pojawienie się komunikatu Inspekcji Sanitarnej o przydatności wody do spożycia to **około 1,5 tygodnia. Uwaga! Jeżeli proces naprawczy jest bardziej skomplikowany i złożony, czas ten może ulec wydłużeniu.**

2. Pytanie: jakie czynności wykonują pracownicy, żeby wyeliminować skażenie?

Odpowiedź: W pierwszej kolejności, dozuje się chlor w Stacji Uzdatniania Wody i płucze sieć wodociągową, następnie wykonywane są badania wody celem sprawdzenia sytuacji, jeżeli ze Stacji Uzdatniania Wody dostarczana jest woda o prawidłowych parametrach a na sieci utrzymuje się skażenie, wówczas należy ustalić odcinek sieci, gdzie występuje nadkażanie, poprzez: wyeliminowanie awarii sieci wodociągowej, sprawdzenie czy Odbiorcy usług mają zainstalowane zawory antyskażeniowe i czy zawory działają prawidłowo (**obowiązek każdego Odbiorcy usług**) oraz czy w gospodarstwach domowych nie ma połączeń wody z wodociągu z wodą ze studni prywatnej (**woda ze studni i wodociągu nie może mieszać się w jednej rurze**).

Przypominamy, że korzystając z wody z wodociągu, należy przestrzegać wytycznych z Komunikatu Inspekcji Sanitarnej z dnia 20.02.2026 r., który został udostępniony w dniu 20.02.2026 r. na stronie ZWiK, facebook, gminy Młynary oraz poprzez poinformowanie Sołtysów i przekazanie ogłoszeń w formie tradycyjnej (papierowej).

Dementujemy nieprawdziwe wiadomości: woda **nie jest** dostarczana mieszkańcom, beczką asenizacyjną przeznaczoną do przewozu nieczystości, tylko beczką specjalistyczną przeznaczoną do transportu wody pitnej, **wypożyczoną w ramach zarządzania kryzysowego z Gminy Tolkmicko.**

Wioletta Kolator
Kierownik ZWiK w Młynarach